
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 195

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  14   Del  09-04-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA  D'ATTO CONGEDO PARENTALE STRAORDINARIO ART.

25 DEL D.L. 17.03.2020 N. 18

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 09-04-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 09-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

Premesso che l’art. 25 del  Decreto legge  n.18 del 17/03/2020 “Misure
di potenziamento del  Servizio  sanitario  nazionale  e  di  sostegno
economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”  ai commi 1 e 2 così recita:
"1. A decorrere dal 5 marzo 2020, in conseguenza  dei  provvedimenti
di sospensione dei servizi educativi per l'infanzia e delle attivita'
didattiche  nelle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado,  di  cui al
Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  4  marzo
2020, e  per  tutto il periodo della sospensione ivi prevista, i
genitori lavoratori dipendenti del settore pubblico  hanno  diritto  a
fruire dello specifico congedo e relativa indennita' di cui
all'articolo 23, commi 1, 2, 4, 5, 6 e 7. Il congedo e l'indennita' di
cui al primo periodo non spetta in  tutti  i casi in cui uno o
entrambi i lavoratori  stiano gia' fruendo di analoghi benefici.
2. L'erogazione dell'indennita', nonche' l'indicazione delle modalita'
di fruizione del congedo sono a  cura  dell'amministrazione pubblica
con la quale intercorre il rapporto di lavoro."
Viste le richieste delle dipendenti Matr. 908 e Matr. 907, con le
quali chiedono di poter usufruire di congedo parentale spettante in
base al suddetto articolo per i figli minori, per i giorni di seguito
indicati:
- Matr. 908  gg. 12 e 13 marzo c.a.
- Matr. 907  gg. 24, 26 e 31 marzo, 2, 7 e 9 aprile c.a.
Visto, inoltre, che la dipendente Matr. 908 ha chiesto di usufruire di
congedo parentale ai sensi dell'art.
Preso atto che le suddette dipendenti sotto la propria responsabilità
hanno  dichiarato che il coniuge  lavoratore  non  fruisce  di
strumenti  di  sostegno  al  reddito  per  sospensione  o  cessazione
dell’attività lavorativa.
Considerato per i giorni di congedo di cui trattasi  è riconosciuta
una indennità pari al 50 per cento  della  retribuzione,calcolata
secondo quanto previsto dall’articolo 23 del decreto legislativo 26
marzo 2001, n. 151, ad eccezione del comma 2 del medesimo articolo e
che i suddetti periodi sono coperti da contribuzione figurativa e che
lo stesso può essere fruito in maniera continuativa o frazionata.
Accertata la sussistenza dei requisiti per la fruizione del congedo in
argomento;

DETERMINA

Per tutto quanto evidenziato in narrativa che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1)di  prendere  atto delle  richieste  assunte  al  protocollo
generale  dell’Ente

 presentata dalla dipendente indicata nell’allegato al presente atto,
intesa ad usufruiredel congedo

2)di concedere il congedo  indicato al punto 1).

3)di  precisare  che  il  richiedente  è  tenuto  a  comunicare  con
tempestività,  le  eventuali variazioni delle notizie o delle
situazioni indicate nella richiesta  del congedo.

4)Di dare atto che per  i giorni di congedo di cui trattasi  spetta
una indennità pari al 50 per cento della retribuzione, calcolata
secondo quanto previsto dall’articolo 23 del decreto legislativo 26
marzo 2001, n. 151, ad eccezione del comma 2 del medesimo articolo e
che i suddetti periodi sono coperti da contribuzione figurativa e che
il congedo può essere fruito in maniera continuativa o frazionata.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 09-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 09-04-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 09-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 14 del 09-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


